

XVII Konkurs Kolęd w Języku Niemieckim „Es Weihnachtet”

7 grudnia 2022 r. odbył się już po raz siedemnasty Konkurs Kolęd w Języku Niemieckim „Es Weihnachtet”.

Od 20 lat z trzema przerwami Koło DFK wraz z Publiczną Szkołą Podstawową w Błotnicy Strzeleckiej, a od 2019 roku z Zespołem Placówek Oświatowych w Błotnicy Strzeleckiej realizuje ten „flagowy„ projekt, który w 2012 roku, spośród ponad 400 projektów kulturalnych wyróżniony został nagrodą „DFK Kulturpreis 2012”.

Przez tak długi okres formuła konkursu nie tylko się nie wyczerpała, wręcz przeciwnie, w miarę zdobywania doświadczeń w kolejnych latach, projekt ulegał wzbogaceniu oraz poszerzeniu, np. o dekoracje bożonarodzeniowe.

Ubiegłoroczna edycja konkursu, ze względu na obostrzenia sanitarne związane z przeciwdziałaniem COVID-19, i tegoroczna edycja ograniczyła się do uczniów z Publicznej Szkoły Podstawowej w Błotnicy Strzeleckiej i po raz drugi przedszkolaków z Przedszkola Publicznego w Warmątowicach, i Przedszkola Publicznego w Błotnicy Strzeleckiej. Przesłuchania uczestników konkursu jak i ocena prac plastycznych odbywały się na miejscu w placówkach.

W tym roku jak i w latach poprzednich cele projektu to:

- popularyzacja i pogłębienie znajomości języka niemieckiego z położeniem nacisku na znajomość kolęd i tradycji bożonarodzeniowych,
- rozwijanie zainteresowań uczestników kulturą państw niemieckojęzycznych,
- stworzenie uczestnikom możliwości zaprezentowania ich talentów muzycznych, plastycznych i technicznych,
- wzajemna współpraca trzech pokoleń,
- odkrywanie na nowo dawnej kultury bożonarodzeniowej na Śląsku, zwłaszcza na terenie gminy Strzelce Opolskie.

Osiągnięcie tych celów nie byłoby możliwe bez ogromnego zaangażowania pani Edyty Malecko - autorki formuły oraz tytułu projektu, nauczycielki języka mniejszości narodowej niemieckiego i języka niemieckiego w Publicznej Szkole Podstawowej w Błotnicy Strzeleckiej i pani Joanny Bajtek – nauczycielki języka mniejszości narodowej niemieckiego w przedszkolach, a także nauczycielek: pani Elżbiety Geisler, pani Krystyny Majnusz i pani Renaty Druszcz, które zajęły się oprawą konkursu i stroną techniczną oraz jak zawsze rodziców, dziadków, przedszkolaków i uczniów, przy wydatnym wsparciu i osobistej pomocy dyrektora szkoły pani Agnieszki Sobczyk.

Środki finansowe, niezbędne do realizacji projektu, zorganizowało miejscowe Koło Mniejszości Niemieckiej. Projekt i wnioski opracował, jak w latach poprzednich, Sekretarz Zarządu Koła DFK w Błotnicy Strzeleckiej – pan Henryk Juretko.

XVII edycja projektu „Es Weihnachtet” objęta została Patronatem Honorowym oraz wsparta finansowo przez Burmistrza Strzelec Opolskich, Konsulat Republiki Federalnej Niemiec w Opolu i Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców na Śląsku Opolskim – Koło DFK w Błotnicy Strzeleckiej. Wsparcie finansowe otrzymaliśmy także od Firmy ADAMIETZ, za co serdecznie dziękujemy.

W siedemnastej edycji konkursu wzięło udział 121 przedszkolaków i uczniów z Zespołu Placówek Oświatowych w Błotnicy Strzeleckiej.

W I części konkursu - pieśni bożonarodzeniowe - wzięło udział 95 wykonawców: 19 z PP w Warmątowicach, 18 z PP w Błotnicy Strzeleckiej i 58 z PSP w Błotnicy Strzeleckiej. Zaprezentowano 11 kolęd w języku niemieckim. Uczestnicy grali na skrzypcach, trąbce, klarnecie, tenorze, dzwonkach, fletach i keyboardzie.

W przerwach zaprezentowali się uczniowie klasy drugiej, wykonując wersje instrumentalne znanych kolęd na fletach i dzwonkach. Wychowawczynie klasy II – pani Annie Szproch - organizatorzy serdecznie dziękują.

W II części – prace plastyczne - swoje wielopokoleniowe dzieła - wystawiło 69 przedszkolaków i uczniów w pięciu kategoriach: lampion roratny – 10 prac, wieniec adwentowy – 14 prac, kalendarz adwentowy – 6 prac, stroik bożonarodzeniowy – 31 prac, szopka bożonarodzeniowa – 8 prac. Przedszkolaki z PP w Warmątowicach wystawiły 8 prac, przedszkolaki z PP w Błotnicy Strzeleckiej wystawiły 8 prac i uczniowie z PSP w Błotnicy Strzeleckiej 53 prace.

Uczestników oceniały dwie komisje konkursowe w składzie:

- jury konkursu - pieśni bożonarodzeniowe: pani Edyta Malecko, pani Joanna Bajtek i pani Maria Sklebic (nauczyciel religii);
- jury konkursu – prace plastyczne: pani Elżbieta Geisler (nauczyciel plastyki), pani Krystyna Majnusz (nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej) i pani Małgorzata Olesiak (nauczyciel języka polskiego).

Jury konkursu - pieśni bożonarodzeniowe - wyłoniło następujących laureatów:

- w kategorii przedszkoli:

I miejsce ex aequo:

Przedszkole Publiczne w Błotnicy Strzeleckiej - grupa „Żabki”

i Przedszkole Publiczne w Warmątowicach - grupa „Biedronki”;

- **w kategorii klas I-III szkoły podstawowej:**

I miejsce: Zespół „Gwiazdeczki” w składzie: Emilia Bachtą, Wiktoria Karpińska, Sara Pietrowska, Oliwia Polok, Wiktoria Puławska, Laura Styra i Karolina Urbańczyk.

II miejsce: Zespół „Świąteczka” w składzie: Antonina Sztonder, Aleksandra Wojdyła, Vivien Juretko, Kacper Wieczorek, Joanna Raszka, Natalia Mikosz, Igor Wolny, Sara Cichoń i Brayan Burda.

III miejsce: Zespół „Mikołajki” w składzie: Katarzyna Koczyk, Dominika Styra, Antonina Wienchol, Xaver Urbańczyk, Laura Wieczorek, Kinga Feluks, Laura Kazior, Nico Kopec, Kacper Rzepka, Igor Kopec, Aleksander Sarnowski, Lena Gwozdek, Helena Karbowska, Karolina Nowak i Szymon Nowak

- w kategorii klas IV-VIII szkoły podstawowej:

I miejsce ex aequo:

Zespół w składzie: Blanka Bachtá, Paulina Baron, Maja Czaja, Bernadette Knisky i Nadia Niemiec

oraz występ indywidualny: Faustyna Gabor

II miejsce: Dominika Drabiuk, Martyna Gawlik, Lena Golec, Lena Karpińska, Meggy Klose, Marta Polowczyk, Natalia Malon, Wiktoria Szendzielorz i Agata Żaba.

III miejsce: Magdalena Górowska, Marlena Ring, Ewelina Stroba, Aurelia Urbańczyk i Martyna Wilczek

Wyróżnienia:

Martyna Wilczek;

Zespół w składzie: Beata Anioł, Tamara Cichoń, Dominika Gawlik, Julia Halaczyńska, Oliwia Knapik i Wiktoria Knapik;

Paulina Baron.

Jury konkursu - prace plastyczne - wyłoniło następujących laureatów:

- w kategorii: „Najpiękniejszy wieniec adwentowy”:

I miejsce: Lena Gwozdek z klasy I,

II miejsce: Franciszek Bogdał z klasy VI,

III miejsce: Honorata Krettek z PP w Warmątowicach,

Wyróżnienie: Alan Sójka z klasy VI;

- w kategorii: „Najpiękniejszy kalendarz adwentowy”:

I miejsce: Robert Szendzielorz z klasy IV,

II miejsce: Paulina Goworek z klasy II,

III miejsce: Faustyna Gabor z klasy IV,

Wyróżnienie: Marlena Ring z klasy IV;

- w kategorii: „Najpiękniejszy lampion”:

I miejsce: Piotr Nowok z PP w Błotnicy Strzeleckiej,

II miejsce: Wiktoria Karpińska z klasy III,

III miejsce: Natalia Mikosz z klasy II,

Wyróżnienie: Paweł Baszczok z klasy III,

Brayan Burda z klasy II;

- w kategorii: „Najpiękniejszy stroik bożonarodzeniowy”:

I miejsce: Katarzyna Koczyk z klasy I,

II miejsce: Lena Karpińska z klasy VIII,

III miejsce: Lena Golec z klasy VIII,

Wyróżnienie: Magdalena Geisler z PP w Warmątowicach;

- w kategorii: „Najpiękniejsza szopka bożonarodzeniowa”:

I miejsce: Kryspin Geisler z klasy VI,

II miejsce: Nadia Niemiec z klasy VI,

III miejsce: Martyna Szendzielorz z PP Warmątowice,

Wyróżnienie: Nadia Lasłowska z PP w Błotnicy Strzeleckiej

Każdy uczestnik konkursu bez względu na zajęte miejsce otrzymał dyplom za udział i kalendarz adwentowy, natomiast laureaci pierwszych trzech miejsc i wyróżnień nagrody rzeczowe.

Organizatorzy konkursu dziękują wszystkim osobom zaangażowanym w jego organizację i żywią nadzieję, że w przyszłorocznej edycji powrócimy do formuły sprzed trzech lat, czyli znowu będziemy mogli gościć uczniów z wielu szkół naszej gminy i gmin ościennych.

ORGANIZATORZY